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Fragestellung Nr. 11  Quesito n. 11 

mit Bezug auf den im Betreff zitierten Wettbewerb 
ist in den Wettbewerbsbedingungen unter Punkt 4, 
Seite 6 der ID-Codes „S.03“ mit „ex 1f“ 
beschrieben.  

Meines Erachtens müsste es „ex 1g“ heißen. 

 

 A pag. 6, punto 4 del disciplinare il codice ID 
S.03 é descritto con la ex 1/f. 

 

Dovrebbe essere invece la ex 1/g. 

 

Antwort: Richtig, es handelt sich um einen 
Flüchtigkeitsfehler. S.03 entspricht I/g. 

 Risposta: Confermiamo, si tratta di refuso. 
S.03 corrisponde a I/g. 

Fragestellung Nr. 12  

Ist es richtig, wenn wir davon ausgehen, dass für 
die Referenz B1b eine statische Bauleitung mit der 
Kategorie „S.03“ bzw. „1g“ abgegeben werden 
muss? 

Diesbezüglich gibt es in der Ausschreibung keine 
konkreten Vorgaben bzw. Beschränkungen. Man 
beachte jedoch, dass zwecks Bewertung die 
Ähnlichkeit des Referenzprojekts mit dem 
Bauvorhaben ein ausschlaggebender Faktor ist. 

Daher muss die Referenz nicht zwingend die 
Kategorie S.03 zum Gegenstand haben. 

 

 Quesito n. 12  

È corretto che nella scheda B1b deve essere 
indicate una DL statica con la categoria S.03  
e 1g? 

Nei documenti di gara in merito non sono 
contenute prescrizioni/limitazioni alcune. Si 
consideri tuttavia l’affinitá dell’opera di 
referenza con il progetto della gara d’appalto. 

Perció la referenza non deve 
necessariamente avere per oggetto la S.03. 

Fragestellung Nr. 13  

 
Führt eine abgegebene Referenz mit „1f“ zum 
Ausschluss? 
 
 
 
Bezugnehmend auf die Referenzen lautet die 

 Quesito n. 13  

 
La consegna di referenza avente per oggetto 
la 1/f comporta l’esclusione? 
Per quanto riguarda le referenze la risposta é 
NO. 
 
Considerati peró i criteri motivazionali per 
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Antwort NEIN; Aufgrund der in der Ausschreibung 
vorgegebenen Begründungskriterien (Ähnlichkeit, 
Komplexität) kann sich dies jedoch auf die 
Punktevergabe der Kommission auswirken. 

questa gara (affinitá, complessitá), ció potrá 
avere un impatto sull’assegnazione del 
punteggio.  

 
Hiermit stellen wir auch die überarbeitete 
Vorlage der Referenzen zur Verfügung  
(Änderungen blau).  
Angegeben werden müssen der Betrag der 
Arbeiten und die Bezugskategorie.  

 
 
Con la presente si mette a disposizione il 
modello revisionato delle referenze nel 
quale vanno indicato anche l’importo dei 
lavori e la categoria specialistica di 
riferimento (modifiche evidenziate in blu).  
 
 

Schlussendlich teilen wir mit, dass aufgrund 
eines informationstechnischen Problems die 
Mitteilungen der Vergabestelle mehrfach aufs 
Portal hochgeladen werden. Der Betreiber des 
Systems wurde über diesen Umstand 
informiert. In der Zwischenzeit werden die 
Bieter gebeten, dennoch alle Mitteilung der 
Vergabestelle zu öffnen und zu lesen.  
Wir entschuldigen uns für diese 
Unahnnehmlichkeit.  

 Infine si segnala che ultimamente a causa 
di un problema tecnico - informatico le 
comunicazioni di questa SA vengono 
pubblicate sul portale piú volte. Il gestore 
di sistema  é stato informato del problema. 
Gli offerenti in ogni caso sono pregati di 
aprire e leggere con attenzione tutte le 
comunicazioni di questa SA.  
Ci scusiamo dell’inconveniente.  
 

 
 
 


